
COPIA

ORDINANZA  N. 10
in data   29-05-2020

UFFICIO STAFF

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELL’ORDINANZA DEL SINDACO N. 10 DEL 29-05-2020

L’anno  duemilaventi addì  ventinove  del mese di maggio il Sindaco Bottaro Cristian  ha
assunto la presente ordinanza

OGGETTO:CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDI' 1
GIUGNO 2020.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Pubbl.

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo on line per 15 giorni
consecutivi dal ________________________________ al _____________________________.

Addì           
                                                                                                        IL MESSO COMUNALE
                                                                                                     F.to ZANIBELLATO MAURIZIO



OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDI' 1
GIUGNO 2020.

IL SINDACO

VISTO quanto disposto dall’art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al
pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che:
– tutti i più recenti interventi normativi statali, nell'ottica di assicurare e migliorare
l'efficacia e l'efficienza dell'azione amministrativa, sono rivolti ad affermare il generale
principio di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica, imponendo agli
Enti pubblici l'obbligo di adottare provvedimenti atti al contenimento della spesa e, in
particolare, dei costi relativi ai  consumi energetici (art. 48 del D.L. n. 112/2008,
convertito con la Legge n. 133/2008);
– il D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dall'art. 1, comma 1, della Legge n.
135/2012, avente ad oggetto “La revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini”  ha introdotto il concetto di “spending review”, finalizzata ad
adottare concrete misure di revisione della predetta spesa, anche attraverso il
contenimento dei costi derivanti dal consumo energetico ed una migliore
organizzazione degli uffici e dei servizi.

RILEVATO che per lunedì 1 giugno 2020, giornata collocata tra due giorni festivi,   si
prevede un ridotto afflusso di pubblico agli uffici e che il lunedì non è giornata di
ricevimento del pubblico;

CONSIDERATA, pertanto, l'opportunità, nell’ambito del più generale obbligo di
riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei
consumi,  da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da prevedibile
riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;

VALUTATO opportuno, nell’ottica di un efficientamento dei costi dei servizi, di
disporre la chiusura degli uffici comunali lunedì 1 giugno 2020;

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire il servizio di stato civile,
limitatamente alle  denunce di morte;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

D E C R E T A

1. di disporre, per i motivi in premessa indicati  la chiusura al pubblico degli uffici
comunali nella giornata di lunedi  1 giugno 2020, per i motivi in premessa espressi;

Ordinanza 10 del 29-05-2020 pag. 2 di 3



2. di garantire il servizio di stato civile, limitatamente alle  denunce di morte, mediante
reperibilità telefonica di un dipendente del servizio, per almeno 2 ore, in fascia oraria
antimeridiana individuata dal Responsabile e previamente pubblicizzata in home
page del sito internet del Comune e con adeguati cartelli affissi alla porta della sede;

3. di stabilire che il personale dovrà inserire richiesta di ferie nell'apposito portale, per
la giornata corrispondente alla data dic hiusura degli uffici disposta d'ufficio;

4. di dare comunicazione al personale del presente provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo on
line e nella sezione "trasparenza", sottosezione "provvedimenti degli organi politici".

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Villanova di Camposampiero, 29-05-2020

               Il Sindaco
                  F.to    Bottaro Cristian

VISTA la suestesa proposta  di ordinanza, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della
stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 29-05-2020

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                  f.to      Frison Emma

Copia informatica, conforme a documento originale analogico, ai sensi dell’art. 22 D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82, successive modifiche e integrazioni.

Ordinanza 10 del 29-05-2020 pag. 3 di 3


